
trrClE lt

DE GOUVERNEUR

PROVINCIE LIMBURG

De gouverneur van de provincie Limburg,

Gelet op artikel 128 van de provinciewet van 30 april 1836 en op de artikelen I en 2 van de wet van 6
maart 1818, gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te spreken tegen de
overtreders van algemene verordeningen of te stellen bij provinciale of plaatselijke reglementen;

Gelet op het besluit van mijn ambt van 7 augustus 2018 betreffende het verbod om water te capteren
voor land- en tuinbouwtoepassingen uit het Kanaal Bocholt-Herentals van Bocholt tot aan dagrens
met de provincie Antwerpen (km 0- 27,4) en het kanaal naar Beverlo en het verbod van zachte
recreatie op deze waterlopen;

Gelet op het besluit van mijn ambt van l7 augustus 2018 betreffende het verbod om water te capteren
voor land- en tuinbouwtoepassingen uit de Zuid-Willemsvaart en het verbod van zachte recreatie op
deze waterloop;

Gelet op het overleg met de Vlaamse Waterweg van 20 september 2018;

Overwegende dat er de laatste weken een zichtbare afname is van blauwalgenbloei op deze
waterlopen;

Overwegende dat dat de meteorologische en hydrologische omstandigheden op deze waterlopen
inmiddels zijn gewijzigd;

Overwegende dat de komende dagen geen voor de tijd van het jaar ongebruikelijke
temperaturen worden verwacht;

Overwegende dat het derhalve niet langer noodzakelijk is orn het geldende captatieverbod voor land-
en tuinbouwtoepassingen en het zacht recreatieverbod op deze waterlopen te behouden;

BESLUIT:

Artikel 1. Het besluit van de gouverneur van 7 augustus 2018 betreffende het verbod om water te
capteren voor het besproeien van landbouwgewassen en voor drinkwater voor vee uit het Kanaal
Bocholt-Herentals van Bocholt tot aan de grens met de provincie Antwerpen (km 0 - 27,4) en het
kanaal naar Beverlo en het verbod van elke vorm van zachte recreatie op deze waterlopen wordt
opgeheven.

Artikel 2. Het besluit van de gouverneur van 17 augustus 2018 betreffende het verbod om water te
capteren voor het besproeien van landbouwgewassen en voor drinkwater voor vee uit de Zuid-
Willemsvaart en het verbod vanr elke vorm van zachte recreatie op deze waterloop wordt opgeheven,

UNrvERslrEIrsLAAN l, B-3500 HASSBLl' Te r-. 0l I 23 7O l4 - 0l I 23 7O l5 FAX 0l I 23 10 I I kabine t.goLrver.neur@limbnrg.be



$CIE l1 tbèal\
o

+
a,

0
/P
o

DE GOUVERNEIIR

Artikel3.

Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden, worden bekend gemaakt via
gemeentelijke en provinciale websites en wordt onmiddellijk van kracht.

Hasselt, 20 september 2018

De gouverneur,

Herman Reynders

UNIvenstretrsl-AAN 1, B-3500 HAssELr Tel.0l1 23 70 l4 - 011 23 70 I5 FAX 011 23 70 I I kabinet.gouverneur@limburg.be


